
*KUMSX032FHPX* 

 

 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
NÁMĚSTEK HEJTMANA KRAJE 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Odpověď na petici 

Vážený pane jednateli, 
Moravskoslezský kraj, Krajský úřad přijal dne 22. 10. 2024 petici Vašeho petičního výboru za  změnu místa 
poskytování sociální služby Denní stacionář Domovinka a za změnu poskytovatele této služby, č.  j. MSK 

141802/2023 (dále také „petice“). Petice byla předložena spolu s podpisovým archem, který podepsalo 
28 osob. V petici žádáte o změnu místa poskytování sociální služby Denní stacionář Domovinka, ID služby: 
1329384, poskytované Českou provincií Kongregace Dcer Božské Lásky, IČO 00494453, se sídlem Rooseveltova 
886/47, Předměstí, Opava (dále také „Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky“ či „poskytovatel“) a dále 
za změnu poskytovatele této sociální služby, tedy aby poskytovatelem či zřizovatelem poskytovatele sociální 
služby Denní stacionář Domovinka nebyla právnická osoba Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky, ale 
jiná nezisková či příspěvková organizace nebo územně samosprávný celek, Statutární město Opava. Peticí 
žádané změny jsou odůvodněny zejména změnami zaměstnanců dané sociální služby po změně vedení 
u poskytovatele Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky a s tím spojená obava petentů o zdraví 
uživatelů služby, z důvodu psychické zátěže pro uživatele služby, když  tito uživatelé jsou převážně osoby 
s vážným zdravotním postižením a osoby s poruchou autistického spektra, které špatně snášejí změny.  
 

Rada Moravskoslezského kraje vzala Vaši petici dne 11. 11. 2024 na vědomí s  tím, že petici však nelze vyhovět, 
a to z níže uvedených důvodů. 

Sociální služby lze v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o sociálních službách“), poskytovat pouze na základě registrace 
prostřednictvím rozhodnutí o registraci. Rozhodnutí o registraci vydá příslušný krajský úřad na žádost 
poskytovatele vždy, pokud žadatel splní podmínky registrace dle ustanovení § 79 zákona o sociálních službách. 
Žádost o registraci (případně i o zrušení či změnu registrace, tedy i změnu místa poskytování sociální služby) 
může v případě právnických osob podat toliko osoba oprávněna tuto právnickou osobu zastupovat.  

Právnická osoba Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky je soukromý právní subjekt, konkrétně 
evidovaná církevní právnická osoba, jejíž zřizovatel  je Církev římskokatolická. Moravskoslezský kraj není 
zřizovatelem této právnické osoby a není ani jiným způsobem účasten na působení této právnické osoby. 

V áš dopis zn.:  Vážený pan 

 

Ze dne:  

Č j.: MSK 145878/2024 

Sp. zn.: SOC/27173/2024/Sen 

       0 

V y řizuje: Mgr. Veronika Šenkýřová 

O dbor: Odbor sociálních věcí 
Telefon: 595 622 706 

Fax: 595 622 126 

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 2024-11-14 



 Čj.: MSK 145878/2024 Sp. zn.: SOC/27173/2024/Sen 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

V případě, že poskytovatel sociálních služeb splňuje podmínky registrace dle výše uvedeného ustanove ní § 79 
zákona o sociálních službách, není v kompetenci krajského úřadu, respektive Moravskoslezského kraje, a taktéž 
ani města či obce, na jejichž území jsou sociální služby poskytovány, sociální službu a  registraci opravňující 
daného poskytovatele k poskytování služeb zrušit či změnit, případně pověřit jejím výkonem jinou 
osobu/poskytovatele. Zrušení poskytování sociálních služeb ale taktéž změnu místa poskytování, na kterém 
bude poskytovatel sociálních služeb své služby poskytovat, je při splnění podmíne k registrace pouze na vůli 
daného poskytovatele sociálních služeb. Taktéž změnu právní formy, změnu majitele či zřizovatele u soukromé 
organizace, respektive církevní právnické osoby, nelze ze strany krajského úřadu a taktéž ani kraje či obce, 

jakkoliv vynucovat či nárokovat. 

V souladu s výše uvedeným lze konstatovat, že subjektem kompetentním řešit Vaše případné podněty 
či stížnosti je poskytovatel sociální služby, tedy Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky, nebo její 
zřizovatel, jimž je Církev římskokatolická.  

S pozdravem   

 

 

Mgr. Stanislav Kopecký 

náměstek hejtmana kraje 

 

 

 

Elektronický podpis: 14.11.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Stanislav Kopecký
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 11.11.2027 10:32 +01:00


